
NOVÝ PRVEK PRAŽSKÉHO MOBILIÁŘE - DESIGN ZASTÁVKOVÉHO PŘÍSTŘEŠKU A ZÁBRADLÍP1

1. OBOUSTRANNÝ PŘÍSTŘEŠEK
S plnými bočnicemi a vybavením při napojení na noční proud

4. MOBILNÍ PŘÍSTŘEŠEK
S plnými bočnicemi a minimálním vybavení

2. ZKRÁCENÝ ROZMĚR
Bez bočnic s alternativou sezení – opěrné trubky

3. STANDARDNÍ ROZMĚR
Se standartními bočnicemi a výbavou pro napojení na stálý proud

7. STANDARDNÍ ROZMĚR
Bez bočnic v minimální výbavě bez zapojení na elektrický proud 7. STŘÍŠKA

S uchycením na zeď a nízkou zídku

5. PRODLOUŽENÝ ROZMĚR
S plnými bočnicemi a vybavením obsahující připojení na trvalý proud

6. STANDARDNÍ PŮDORYSNÝ ROZMĚR
Se zkrácenými bočnicemi v minimální výbavě obsahující přístřešek při použití solárního panelu

ZÁBRADLÍ
S výplní

ZÁBRADLÍ
Bez výplně

OLGOJ CHORCHOJ STUDIO
JAN NĚMEČEK / MICHAL FRONĚK / ALEŠ KACHLÍK / MARTIN KLANICA



1810

18
10

4030

ODJEZDY 14:25DEPARTURE / ABFAHRT

LINKA SMĚR CÍLOVÁ STANICE ZA MIN

5 Flora 2

16 Sídliště Řepy 4

16 Sídliště Řepy 8

91 Divoká Šárka 12

91 20
15.6.2018

13 14 15 16 17 18 19 20

22° 21° 19°20°23° 18° 19° 18°

ŠUMAVSKÁ

3900

28
15

Divoká Šárka

NOVÝ PRVEK PRAŽSKÉHO MOBILIÁŘE - DESIGN ZASTÁVKOVÉHO PŘÍSTŘEŠKU A ZÁBRADLÍ OLGOJ CHORCHOJ STUDIO
JAN NĚMEČEK / MICHAL FRONĚK / ALEŠ KACHLÍK / MARTIN KLANICA

P2

PŮDORYS
M 1:10

TEXT - KONCEPT

Návrh nového zastávkového přístřešku a zábradlí se vztahuje k 

návaznosti na použití stávajících přístřešků, kde je možné dodržet 

stejné, nebo podobné parametry při osazování a dodržet zvyklosti z 

doposavadní praxe. 

Konceptem nebylo vytvořit zcela odlišné a výrazně jiné řešení, ale spíše 

dojít, k co nejjednoduššímu komplexními systému v pokud možno 

nejelegantnějším provedení. Stejně jako u městského mobiliáře jsme 

využili možností litého hliníku, který nám umožnil přistoupit k zastávkám 

podobným sochařským přístupem a vytvořit dva základní pohledové 

profily. Ty vytváří prvek napříč všemi sestavami zastávek a stříšek, 

které umožňují zjemnit racionálnost konstrukce návaznostmi v oblých 

plochách a “podebrání” pod střechou. Mimo dvou litých okrajových 

profilů je celá kostra montovaná z ocelových profilů a svařenců, aby byla 

možná modularita všech řešení, při co nejnižší možné ceně. 

Oproti stávajícímu řešení jsme navrhli možnost zastávek s průchozí zadní 

stěnou, která v místech, jako například na otevřeném prostranství umožní 

snadnější pohyb a přístup.

Zábradlí také navazuje na pražský mobiliář svislými litými sloupky, které 

ve spojích umožňují vytvořit stejné přechody. 

ČELNÍ POHLED
M 1:10

AXONOMETRIE
SLOŽENÁ ZASTÁVKA

AXONOMETRIE
ROZLOŽENÁ ZASÁVKA

DETAIL OKAPU A BOČNÍHO PROFILU

SCHÉMATA

MODULÁRNOST PRVKŮ KONSTRUKCE VYBAVENÍ MATERIÁLY

BOČNÍ POHLED
M 1:10

0 100 500 1000

DEŠTOVÝ ŽLAB LED DISPLAY / TIŠTĚNÉ MAPY

OKAPOVÝ ŽLAB

KABELÁŽ A ROZVODY PRO 
BOČNÍ PANEL

LITÝ PROFIL

INFORMAČNÍ A REKLAMNÍ 
BOČNICE

USB

LAVIČKA

STŘEŠNÍ SKLO

NOSNÝ OCELOVÝ PROFIL STŘECHY

TABULE SKLA

DISPLAY

BATERIE

PROFIL PRO UMÍSTĚNÍ ELEKTRONIKY 

REPRODUKTOR

PTAČÍ OCHRANA

NOSNÁ TRUBKA

DŘEVO

OCEL, LAK RAL TMAVĚ ŠEDÁ 7021

SKLO

HLINÍK, LAK RAL TMAVĚ ŠEDÁ 7021

REPRODUKTORY 

BEZ ZASKLENÍ ZKRÁCENÁ
BOČNICE

JEDNOSTRANNÁ
KONSTRUKCE

PRŮCHOZÍ STŘEDNÍ
BOČNICE

ZASKLENÁ ZÁKLADNÍ
BOČNICE

OBOUSTRANNÁ
KONSTRUKCE

USB PORTY

LAVIČKA

LED DISPLAY / TIŠTĚNÉ INFORMACE INFORMAČNÍ PANEL

BATERIE - SOLÁRNÍ ENERGIE

STŘEŠNÍ NOSNÍK

VODOROVNÝ PROFIL

VERTIKÁLNÍ NOSNÝ PROFIL

KONSTRUKCE LAVIČKY

NOSNÝ PROFIL LAVIČKY


